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شهردار رشت در همایش مدیریت جامع شهری:

شهروندان برای دریافت خدمت از 
سوی دستگاهها و نهادها 

نباید عذاب بکشند
گیلان امـروز- اولیـن همایـش مدیریـت جامع 
 SDI شـهری بـا موضـوع بررسـی نحـوه اجـرای
در اسـتان بـا حضـور سـید محمدعلی سـید ثابت 
قدم شـهردار رشـت ، سـاحره میرسـیدی مدیرکل 
دفتر امور شـهری و شـوراهای اسـتانداری گیلان ، 
اوسـط مقـدم مدیرکل نوسـازی و تجهیـز مدارس 

اسـتان ، قاسـمیان رییس سـازمان نظام مهندسی 
اسـتان ، دکتر پیشـگر عضو شـورای اسالمی شهر 
رشـت و دکتـر کیـاورز عضـو هیِـت علمـی گـروه 
سیسـتم اطلاعـات جغرافیایـی GIS، و سـنجش 
از دور دانشـگاه تهـران و دکتـر رجبـی فـرد عضـو 
هیـت علمی دانشـگاه ملبورن و دبیر سـازمان ملل 
متحـد در زمینـه توسـعه پایـدار شـهری و جمعی 
از جامعـه مهندسـین اسـتان در سـالن اجتماعات 

سـازمان نظام مهندسـی اسـتان برگزار شـد.
سـید محمدعلی ثابـت قدم در ایـن همایش هدف 
از اجرای SDI و پایگاه داده ای مکانی را اسـتفاده 
بهینـه مـردم از خدمات دانسـت و گفت : سیسـتم 
هـای حاکمیتـی و نهادهـای خدماتـی از جملـه 
شـهرداریها و تاسیسـات زیرسـاختی بـا اسـتفاده  
از نـگاه فـوق در بسـتری مشـترک حداکثـر بهـره 
وری را از اجـرای  SDI و پایـگاه داده ای مکانـی 

داشـت. خواهند 
 شـهردار رشـت فرهنـگ سـازی را اصلـی تریـن 
رکـن اجـرای SDI و پایـگاه داده ای مکانـی در 
کشـور به خصوص اسـتان خواند و اذعان داشـت : 
یک شـهر هوشـمند فارغ از بسـترهای IT نیازمند 
انسـانهای هوشمند و سـاختارهای هوشمند است.
وی با تاکید بر اینکه انسـان هوشـمند بـودن الزاما 
بـه داشـتن تحصیـل عالیه نیسـت ، تصریـح کرد : 
انسـان هوشـمند یعنـی انسـان اخلاقی با داشـتن 

خروجـی های اخالق مدار.
دکتـر ثابـت قدم یـادآور شـد : راه اندازی سیسـتم 
هـای هوشـمند بـه ایـن معنا نیسـت که بـا وجود 
آن در بسـتر تحلیـل داده هـا خطاهای مـا به صفر 
رسـد ، بلکـه سیسـتم هـا می آینـد ، تـا خطاهای 

عمـدی و سـهوی انسـان را مدیریـت نمایند.
شـهردار رشـت بـا اشـاره بـه وجـود سیسـتم های 
کـرد:  تصریـح  ادارات  و  سـازمانها  در  بروکراسـی 
تواننـد  مـی  هوشـمند  سـاختارهای  و  انسـانها 
نماینـد.  انـدازی  راه  را  هـای هوشـمند  سیسـتم 
همچنیـن مـا نیازمند آنیـم تا برای کیفی بخشـی 
و سـرعت بخشـی خدمـات بـه یکپارچـه سـازی 

نظـام هـای تصمیـم گیـری بپردازیـم.
وی هوشـمند سـازی سیسـتم را یـک اصـل گریز 
ناپذیـر در زندگـی خوانـد و یـادآور شـد : در حوزه 
فرهنگـی نیـاز مبـرم بـه آمـوزش هـای عمومـی، 
عامـه پسـند و قابل درک اسـت، که در این راسـتا 
بـه کمـک تشـکل هـای مهندسـی  بایـد  مـردم 
در ایـن حـوزه بـه گونـه ای هدایـت شـوند، تـا بـا 
کمتریـن مداخلـه دولـت ، بـه زندگـی اجتماعـی 

خـود ادامـه دهند.
قـدم خاطرنشـان کـرد:  ثابـت  سـید محمدعلـی 
مـردم بایـد بـه ایـن بـاور برسـند، کـه سیسـتمی 
نشـدن سـبب ایجاد هزینه های شـخصی و فردی 

بـرای آنـان خواهد شـد.
شـهردار رشـت بـا اشـاره بـه اینکـه شـهروند باید 
از یـک مرجـع عمومـی خدمـات دریافـت نمایـد 
، تصریـح کـرد: شـهروند در پـی آن نیسـت کـه 
مشـکلش را چه کسـی حـل می کنـد ، بلکه درپی 
آن اسـت کـه مشـکل خـود را بـه چـه نحـوی و 
در چـه زمانـی حـل نمایـد ، بنابرایـن قرار نیسـت 
شـهروند برای دریافت خدمت از سـوی دسـتگاهها 

و نهادهـا عذاب کشـد.
دسترسـی بـه داده هـای مکانی جامع بـرای برنامه 

ریـزی کلان اهمیت به سـزایی دارد.

جعفرزاده خبر داد:

سهمیه دانشگاهی خانواده‌های شهدا 
و ایثارگران به قوت خود باقی است

گیلان امـروز- عضـو کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس با 
اشـاره بـه مصوبـه اخیر مجلـس درباره حذف سـهمیه دانشـگاهی 
خانواده‌هـای ایثارگـران و شـهدا از لایحه احکام دائمـی برنامه‌ها، 
تصریـح کـرد: ایـن سـهمیه در قانـون جامـع ایثارگران آمـده و از 

سـوی مجلـس نیز تصویب شـده اسـت
بـه گـزارش خانـه ملـت، غلامعلـی جعفـرزاده ایمن‌آبـادی درباره 
 ۲۵ سـهمیه  حـذف  درخصـوص  مجلـس  گذشـته  روز  مصوبـه 
درصـدی فرزنـدان شـاهد و ایثارگـران بـرای ورود به دانشـگاه‌ها 
و موسسـات آمـوزش عالی، بورسـیه‌های تحصیلی داخـل و خارج 
از کشـور، فرصت‌هـای مطالعاتـی و دوره‌هـای دکتـری تخصصی 
از لایحـه احـکام دائمـی برنامه‌هـا گفت: ما بـه دنبال ایـن بودیم 
کـه در احـکام دائمـی، ایـن ماده آورده شـود ولـی از آنجـا که در 
مـاده ۷۰ احـکام دائمـی برنامه‌ها، قانـون جامع خدمات‌رسـانی به 
ایثارگـران دائمـی شـده بـود، دیگر نیـازی نبود در جـای دیگر نیز 

شود. آورده 
نماینـده مـردم رشـت در مجلـس شـورای اسالمی افـزود: ایـراد 
شـورای نگهبـان در همیـن باب و به درسـتی بود لـذا مجلس هم 
در جلسـه دیـروز خـود، رأی به حـذف آن داد؛ چراکه به اسـتدلال 
شـورای نگهبـان، یـک قانون در دو جـا تصویب نمی‌شـود زیرا در 

مـاده ۷۰ احـکام دائمـی برنامه‌هـا ذکر شـده بود.
وی بیـان کـرد: حذف سـهمیه دانشـگاهی خانواده‌هـای ایثارگران 
و شـهدا از لایحـه احـکام دائمـی برنامه‌هـا از سـوی مجلـس بـه 

معنـای حـذف سـهمیه این جامعـه از ورود به دانشـگاه نیسـت.
دربـاره  همچنیـن  دهـم  مجلـس  ایثارگـران  فراکسـیون  عضـو 
احتمـال ایـراد شـورای نگهبـان بـه دائمـی شـدن مصوبـه مجمع 
شـورای  گفـت:  مجلـس  سـوی  از  نظـام  مصلحـت  تشـخیص 
نگهبـان چنیـن ایـرادی نگرفتـه ضمـن آنکه سـابقه ایـن کار هم 
وجـود دارد؛ کمااینکـه در لایحـه تنظیم بخشـی از مقـررات مالی 
دولـت که مجلـس در سـال ۹۳ آن را تصویب کـرد، چنین اتفاقی 

اسـت. افتاده 
بـه گـزارش خانـه ملـت؛ در مـاده ۷۰ قانـون جامـع خدمـات 
علـوم،  هـای  وزارتخانـه  شـده  مقـرر  ایثارگـران  بـه  رسـانی 
تحقیقـات و فنـاوری و بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی 
و کلیـه دانشـگاه هـای دولتـی و غیـر دولتـی و دسـتگاه هـای 
اعطـای  در  موظفنـد  قانـون  ایـن   ۲ مـاده  مشـمول  اجرایـی 
آمـوزش  موسسـات  و  هـا  دانشـگاه  بـه  ورود  هـای  سـهمیه 
عالـی، بـورس هـای تحصیلـی داخل و خـارج از کشـور فرصت 
هـای مطالعاتـی و دوره هـای دکتـرای تخصصـی ۲۰ درصـد 
از سـهمیه را بـه همسـر و فرزنـدان شـاهد، جانبـازان، آزادگان 
فرزنـدان جانبـازان  آزادگان و همسـر و  فرزنـدان  و همسـر و 

بـالای ۲۵ درصـد اختصـاص دهنـد.
همچنیـن در مـاده ۴۷ قانـون الحاق برخـی مواد به قانـون تنظیم 
بخشـی از مقـررات مالـی دولـت آمـده اسـت: براسـاس مـاده ۷۰ 
قانـون جامع خدمات رسـانی بـه ایثارگران و تبصـره آن ۲۰ درصد 
سـهمیه ورود بـه ۲۵ درصـد افزایش مـی یابد و حدنصـاب آخرین 
فـرد پذیرفتـه شـده بـرای وزارتخانـه هـای بهداشـت، درمـان و 
آمـوزش پزشـکی و علـوم، تحقیقـات و فنـاوری، ۷۰ درصد تعیین 

می شـود.

نماینده مردم لنگرود:

تعلل در پرداخت وام ازدواج مشکلات 
اجتماعی بسیاری را رقم می زند

گیلان امروز- عضـو کمیسـیون برنامه و بودجـه مجلس دهم 
بـا بیـان اینکـه تعلـل در پرداخـت وام ازدواج مشـکلات اجتماعی 
بسـیاری را رقـم می زنـد، گفـت: دولـت بـرای تسـهیل شـرایط 
ازدواج در جامعـه بایـد نسـبت بـه ارائه وام بـه جوانان اقـدام کند.

بـه گـزارش ایسـنا مهـرداد لاهوتـی، نماینـده مـردم لنگـرود در 
مجلـس شـورای اسالمی بـا انتقـاد از تعلـل بانک هـا در پرداخت 
تسـهیلات ازدواج بـه جوانـان، اظهار کـرد: بی توجهـی به مصوبه 
مجلـس در رابطـه بـا پرداخـت وام ازدواج مشـکلات بسـیاری را 

بـرای متقاضیـان ایجـاد کرده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه در قانـون بودجـه 95 کل کشـور منابـع لازم 
بـرای پرداخت تسـهیلات 10 میلیون تومانـی ازدواج به زوجین در 
نظر گرفته شـده اسـت، افزود: بهانه تراشـی بانک هـا در خصوص 
نبـود منابـع بـرای پرداخـت این تسـهیلات بـا برخوردهـای قاطع 

دسـتگاه های مسـئول رو بـه رو خواهد شـد.
از  انتقـاد  بـا  عضـو کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس دهـم 
در  گفـت:  دهـی،  تسـهیلات  خصـوص  در  بانک هـا  عملکـرد 
حالـی کـه بسـیاری از بانک هـا تسـهیلات کلان بـه افـراد خاص 
پرداخـت می کننـد، متاسـفانه ارائـه وام هـای قرضه الحسـنه مورد 

بـی توجهـی واقع شـده اسـت.
ایـن نماینـده مـردم در مجلـس دهـم بـا بیـان اینکـه تعلـل در 
پرداخـت وام ازدواج مشـکلات اجتماعـی بسـیاری را رقم می زند، 
تصریـح کـرد: بـی توجهـی بـه قانـون در پرداخت تسـهیلات 10 
میلیونـی بـه هریـک از زوجین، تحقـق فرمایش رهبـر انقلاب در 
خصـوص تسـهیل شـرایط ازدواج جوانـان را غیرممکـن می کنـد.
لاهوتـی بـا ناچیـز خوانـدن رقـم تسـهیلات10 میلیـون تومانـی 
ازدواج بـرای هـر یـک از زوجیـن، گفـت: دولـت بـرای تسـهیل 
شـرایط ازدواج در جامعـه بایـد نسـبت بـه ارائـه وام بـه جوانـان 
اقـدام کـرده و در خصـوص افزایـش مـدت بازپرداخـت آن نیـز 

تدابیـری اتخـاذ کنـد.
عضـو کمیسـیون برنامـه، بودجـه و محاسـبات مجلـس شـورای 
اسالمی، یـادآور شـد: مجلـس بـا ابزارهـای نظارتـی خـود پیگیر 
قانـون مصـوب در رابطـه بـا وام ازدواج بـوده و بـا بانک هـای 

متخلـف در زمینـه اجـرای ایـن قانـون برخـورد خواهـد کـرد.

و  بنـادر  كـل  مدير  امروز-  گیلان 
دریانوردی گیلان از امضای تفاهمنامه 
اتصال خط ریلی چین به شمال دریای 

خزر از طریق این بندر خبر داد.
به گزارش فارس حسین چراغی بعد 
با  از ظهر دیروز در جمع خبرنگاران 
مشترک  تفاهمنامه  امضای  به  اشاره 
همکاری سه‌جانبه به‌منظور راه‌اندازی 
چین‌ـ  وجهی،  چند  حمل  کریدور 
دریای خزر‌‌ـ بندر انزلی‌‌ـقزوین اظهار 
راستای  در  تفاهمنامه  این  کرد: 
افزایش همکاری اتحادیه حمل و نقل 
و ارتباطات چین، اتاق بازرگانی صنایع 
و  قزوین  استان  کشاورزی  معادن  و 
اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان به 

امضا رسید.
وی با بیان اینکه با راه‌اندازی این مسیر 

از  تجاری  مبادلات  افزایش چشمگیر حجم  شاهد  جدید 
مبدأ کشور چین در بندر انزلی می‌شویم، افزود: بررسی‌ها و 
کارشناسی‌های مختلفی پیرامون این کریدور صورت گرفته 
و مدیر هماهنگی شعبه کریدور ریلی اتحادیه حمل و نقل 
و ارتباطات چین به همراه رئیس و اعضای اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشاورزی استان قزوین از زیر ساخت‌ها و 
تأسیسات قدیمی‌ترین بندر شمال ایران بازدید کرده و پس 
از آن جلسه مشترک سه‌جانبه با حضور هیاتٔ چینی و اتاق 
انزلی تشکیل و در نهایت منتج  بازرگانی قزوین در بندر 
به ایجاد دبیرخانه مشترک سه جانبه با معرفی نمایندگان 

طرفین شد. به گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان، 
صورت  بررسی‌های  و  مشترک  دبیرخانه  تشکیل  از  پس 
بنادر  کل  اداره  بین  سه‌جانبه  همکاری  تفاهمنامه  گرفته 
ودریانوردی گیلان، اتحادیه حمل و نقل و ارتباطات چین و 
اتاق بازرگانی استان قزوین در سازمان بنادر و دریانوردی و 
با حضور مدیرکل تعرفه و ترانزیت سازمان بنادر امضا شد.

مشترک  تفاهمنامه  امضای  از  هدف  کرد:  تصریح  وی 
همکاری سه‌جانبه، معرفی کامل ظرفیت‌های بنادر استان و 
در نتیجه افزایش توسعه مبادلات تجاری بین دو کشور در 

بنادر استان به ویژه در بندرانزلی بوده است.
چراغی کریدور مذکور را موجب افزایش بهره‌وری بازرگانان 

دانست و گفت: مسیر کریدور از مزیت‌های 
ممتاز در شاخص‌های زمان، مسافت، قیمت و 
اطمینان برای حمل انواع کالا به‌ویژه کانتینر 

نسبت به دیگر مسیرها است.
وی با بیان اینکه براساس تفاهمنامه همکاری 
به شمال  از کشور چین  ریلی  مذکور، خط 
دریای خزر متصل می‌شود، یادآور شد: کالا 
آن  از  پس  و  بندرانزلی  به  دریایی  مسیر  از 
از طریق شبکه  تا  به قزوین ارسال می‌شود 
و  ایران  راه‌آهن جمهوری اسلامی  سراسری 
منتقل  نظر  مورد  مقاصد  به  جاده‌ای  حمل 

شود.
این مسؤول با اشاره به اینکه کریدور جدید 
مذکور برای تغییر الگوی حمل و نقل دریایی 
در خزر در نظر گرفته شده است، متذکر شد: 
این کریدور در تجارت بین‌المللی، افزایش و 
بهبود حمل و نقل کانتینری در بندر انزلی 

بسیار تاثیر گذار است.
جنوبی  سواحل  بندر  بزرگ‌ترین  و  نخستین  بندرانزلی 
از  که  بوده  ساحلی  و  جلگه‌ای  منطقه‌ای  در  خزر  دریای 
شمال به دریای خزر، از جنوب به صومعه‌سرا، از شرق به 

رشت و از غرب به رضوانشهر متصل است.
طولی  صورت  به  جلگه‌ای  کاملًا  ناحیه‌ای  در  بندرانزلی 
هوای  و  آب  دارای  و  واقع شده  دریای خزر  در ساحل  و 
زیست طبیعی  از محیط  بخشی  و  است  معتدل مرطوب 
این شهرستان را دریا و بخش مهم دیگر نیز اکوسیستم 

ارزشمند تالاب انزلی تشکیل می‌دهد.

مدير كل بنادر و دریانوردی گیلان خبر داد

اتصال خط ریلی چین به شمال دریای خزر

گیلان امروز- مهندس رضا مسرور رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی ازآغاز عملیات اجرایی 
باغ خزندگان کشور  و  آکواریوم  پروژه  بزرگترین   احداث 
با سرمایه گذاری خارجی در راستای ایجاد و توسعه زیر 
ساخت های تفریحی و گردشگری  منطقه آزاد انزلی در 

ماه آینده خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
احداث  طرح  اینکه  بیان  با  مسرور  مهندس  انزلی،  آزاد 
و  نو  ای  ایده  با  – گردشگری که  تفریحی  این مجموعه 
خاص طراحی شده است شامل بزرگترین آکواریوم و باغ 
خزندگان کشور ،شهربازی سرپوشیده ، سینماهای چند 
بعدی ، سوئیتهای اقامتی، تونل اکواریم و بخشهای تجاری 
و خدماتی در منطقه آزاد انزلی احداث خواهد شد، افزود 
: بخش خاصی در این آکواریوم به ماهیان و آبزیان دریای 
خزر به عنوان آکواریوم تخصصی دریای کاسپین اختصاص 

داده شود . رییس هیات مدیره سازمان با اشاره به اینکه 
این طرح در راستای سیاستها و برنامه های سازمان منطقه 
و  گردشگری  اماکن  و  فضا  توسعه  جهت  در  انزلی  آزاد 
به  اهداف منطقه   و  معرفی  تحقق  نهایت  در  و  تفریحی 
قطب گردشگری شمال کشور در سالجاری در دستور کار 
این سازمان قرار گرفته است خاطر نشان کرد ، با جذب 
سرمایه گذار مربوطه که تجربه ساخت ، راه اندازی و بهره 
برداری از چندین پروژه مشابه در کشور و خارج از کشور 
، متفاوت و در عین حال  نو  امید است که طرحی  دارد 

بسیار جذاب برای گردشگران راه اندازی شود.  
مدیرعامل سازمان در خصوص زمانبندی مراحل  اجرای 
انجام  با   ، این طرح سرمایه گذاری خارجی تصریح کرد 
مراحل اداری ،مجوزهای مرتبط با اجرای پروژه صادر شده 
است و این طرح در ماه های آینده وارد فاز عملیاتی شده 
که  امید است فاز نخست آن یعنی بخش اکواریوم زودتر از 

موعد مقرر راه اندازی شود . در این گزارش آمده است ،با 
توجه به ورود سالیانه  بیش از 3  میلیون گردشگر صرفا به 
فاز تجارت و گردشگری منطقه و همچنین موقعیت بسیار 
مناسب این طرح منحصر بفرد که در مجاورت با ساحل 
های  مجتمع  و  پرندگان  باغ   ، دریایی  تفریحات  مرکز   ،
تجاری که همواره مورد استقبال فراوان بازدید کنندگان  
قرار دارد، می توان طرح بزرگترین آکواریوم و باغ خزندگان 
کشور در منطقه آزاد انزلی  را یکی از مهم ترین طرح های 

گردشگری در ایران قلمداد کرد .
توسعه  با  انزلی   آزاد  منطقه  سازمان  است  گفتنی 
خدمات  ارائه  و  تفریحی  و  گردشگری  زیرساختهای 
بیشتر  هرچه  ماندگاری  موجبات  متنوع   تسهیلات  و 
و  رونق  زمینه  و  نموده  فراهم  را  منطقه  در  گردشگران 
برای  گردشگری  صنعت  در  شغلی  های  فرصت  افزایش 

جوانان منطقه را مهیا کرده است .

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

بزرگ ترین  پروژه آکواریوم کشور با  سرمایه گذاری خارجی 
در  منطقه آزاد انزلی  احداث می شود

گیلان امروز- بنیانگذار موسسه کودکان کار در گیلان با 
بیان اینکه هر کودکی که خللی در رشد روانی او ایجاد شود 
کودک کار نام دارد گفت: کودکان کار معضل نیستند بلکه 

قربانی جامعه‌اند.
در  دیروز  صبح  احمددوست  محمد  تسنیم  گزارش  به 
در  کار  با محوریت کودکان  اشتغال‌زایی  پیرامون  نشست 
مشکلات  کردن  برطرف  داشت:  اظهار  رشت  فرمانداری 
کودکانی که در معرض آسیب هستند و قبل از رسیدن به 
سن اشتغال وارد بازار کار می‌شوند با عنوان کودکان کار در 

اولویت پیگیری است.
بنیانگذار موسسه کودکان کار در گیلان با اشاره به اینکه 
هر کودکی که خللی در رشد روانی او ایجاد شود کودک 
کار نام دارد افزود: کارفرمایانی که به دلیل منافعی از قبیل 
به  کمکی  میک‌نند  استخدام  را  کودکان  بیمه،  نپرداختن 

کودکان نکرده‌اند.
وی آمار کودکان کار در آسیا را 27 درصد و این رقم را در 
قاره آفریقا 32 درصد اعلام کرد و افزود: در کشور برزیل 
برای  مربوطه  سازمان‌های  و  با حمایت شهرداری  طرحی 
به  گرفتند  نظر  در  کودکان  خانواده  به  حقوق  پرداخت 

شرطی که کودکان به تحصیل بپردازند.
احمددوست کودکان کار در شهرستان رشت را در سنین 
بین 14 تا 16 سال اعلام کرد و گفت: هر چه سن کودکانی 
که در سطح شهر مشغول بهک‌ار هستند بالاتر باشد شرمشان 
از نگاه مردم بیشتر است و این کودکان افت تحصیلی بالایی 

دارند.
سطح  در  کار  کودکان  درصد   70 اینکه  به  اشاره  با  وی 
ترک  درصد  و 8  بوده  تحصیل  حال  در  رشت  شهرستان 
کار  کودکان  جرم   به  ارتکاب  آمار  و  داشته‌اند  تحصیل 
تاکید کرد:  بوده است  تنها 2 درصد  در شهرستان رشت 

کودکان کار معضل نیستند بلکه قربانی جامعه‌اند.
مدیر موسسه حمایت از کودکان کار رشت با اعلام اینکه در 
گذشته کودکان از سازمان‌های شهرداری، نیروی انتظامی و 
بهزیستی به خاطر جمع آوری هراس داشته‌اند گفت: اکنون 
نگاه آنها تغییر کرده و  بازداشت کودکان کار در گذشته به 
دلایل عدم هماهنگی بین دیدگاه ما و سازمان‌ها بوده است.

احمددوست با بیان اینکه کودکان کار نه تنها تعارضی با 
قانون نداشته‌اند بلکه گزارشاتی مبنی بر رفتارهای انسان 
دوستانه از آنها وجود دارد افزود: علت اصرار کودکان  برای 

فروش اجناس خود به مشتریان کاهش اضطراب آنها در 
جهت کسب درآمد مورد نیاز است.

پایین  کار رشت سطح  کودکان  از  موسسه حمایت  مدیر 
را  خانواده‌ها  اعتیاد  و  ناپایدار  شغل‌های  خانواده،  درآمد 
عامل اشتغال کودکان دانست و تصریح کرد: دلایلی مانند 
مهاجرت برخی خانواده‌ها از استان اردبیل به شهر رشت و 

بیکاری، موجب نرخ 12 درصدی بیکاری شده است.
میانگین  کودکان  کار  ساعت  اینکه  بیان  با  دوست  احمد 
با توجه به سطح  تا 30 ساعت در هفته است گفت:   20
درآمدی  ایجاد  با  هر  طرحی  کار،  کودکان  درآمدی  نیاز 
معادل  ماهیانه کودکان که  نیاز  میزان سطح  از  تر  پایین 
کودکان  از  است جهت حمایت  ماه  در  تومان  هزار   500

موفق نخواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه اصطلاح جمع آوری برای کودکان 
و  داشته  حمایت  به  نیاز  انسان‌ها  و  نیست  مناسب  کار 
است  جایگزین  مناسب  واژه  اجتماعی  حمایت  اصطلاح 
برطرف  در  سهمی  می‌توانند  شرکت‌ها  کرد:  خاطرنشان 
اشتغال‌زایی  جهت  در  کار  کودکان  معضلات  کردن 

خانواده‌ها داشته باشند.

رییس شورای شهرستان رشت:

مکانی برای ارائه خدمات به »کودکان کار« در اختیار بهزیستی قرار می‌دهیم
اسلامی  شورای  رییس  امروز-  گیلان 
شهرستان رشت با اشاره به بی‌تفاوتی برخی 
سطح  در  موجود  آسیب‌های  به  مدیران 
جهت  دائم  به‌صورت  مکانی  گفت:  جامعه 
اختیار  در  کار  کودکان  به  خدمات  ارائه 

سازمان بهزیستی قرار می‌گیرد.
حاجی‌پور  اسماعیل  تسنیم  گزارش  به 
با  اشتغال  کارگروه  جلسه  در  امروز  ظهر 
محوریت کودکان کار در رشت با اشاره به 
قابل مشاهده کودکان کار  ناخوشایند  آثار 

در سطح شهر اظهار داشت: این مشکل تنها 
نهاد  مردم  گروه  یا  سازمان  یک  دست  به 

برطرف نخواهد شد.
رشت  شهرستان  اسلامی  شورای  رئیس 
به  مدیران  برخی  بی‌تفاوتی  به  اشاره  با 
آسیب‌های موجود در سطح جامعه گفت: 
درد جامعه متعلق به همه افراد جامعه است 
و  خیران  مسئولان،  مدیران،  همکاری  و 

گروه‌های مردم نهاد را می‌طلبد.
وی ضمن تقدیر از حس انسان دوستی و 

ایثار و کمک‌های بی‌چشم داشت گروه‌های 
آموزه‌های  و  جوانمردی  گفت:  نهاد  مردم 
دینی از ویژگی‌های ایرانیان به‌ویژه گیلانیان 
است و  تاریخ گذشته گیلان و حضور در 
و  واقعیت  این  بیانگر  رسانی  کمک  عرصه 

باعث افتخار ما است.
تخصص  از  اینکه  بر  تاکید  با  حاجی‌پور 
امور  در  مربوطه  سازمان‌های  و  موسسات 
نهایت  شهری  حوزه  اجتماعی  و  فرهنگی 
بهره مندی راخواهیم داشت افزود: با آکاهی 

از طرح‌ها و برنامه‌های متخصصان، در حوزه 
تخصیص مکان‌های مورد نیاز  و سایر امور 

مربوطه، برنامه ریزی خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه کودکان کار به منزله 
خدمات  ارائه  و  هستند  خودمان  کودکان 
برنامه‌های  و  وظایف  از  آنها  به  مربوط 
ضروری حوزه شهری است خاطرنشان کرد: 
مکانی به‌صورت دائم جهت ارائه خدمات به 
بهزیستی  سازمان  اختیار  در  کار  کودکان 

قرار می‌گیرد.

مدیر موسسه حامی کودکان کار در رشت:

کودکان کار معضل نیستند بلکه قربانی جامعه‌اند


